
UCHWAŁA NR II.16.2024 
RADY GMINY MŚCIWOJÓW 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie gminy Mściwojów w miejscowości Targoszyn 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. 
Dz. U z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art.  6 ust. 1 pkt 6, art. 40 ust. 1, 44 ust. 1 i 2, ust. 3a, oraz 
art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) 
Rada Gminy Mściwojów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody dwupienne drzewo gatunku platan klonolistny (Platanus 
acerifolia) o obwodach pni mierzonych na wysokości 130 cm wynoszących, 686 cm i 349 cm, rosnące na 
działce o numerze ewidencyjnym 392/20, obręb ewidencyjny 0011, będącej własnością prywatną osoby 
fizycznej uchwala się co następuje: 

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody - "Platan Miłości". 

3. Współrzędne geograficzne drzewa- N51o 1’ 40’’, E16o 18’ 19’’. 

4. Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 
ożywionej, charakteryzującego się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających w celu utrzymania właściwego stanu 
pomnika i realizacji celów jego ochrony. 

§ 4. Szczegółowymi celami ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 są: 

1) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody; 

2) ochrona walorów przyrodniczych Gminy Mściwojów; 

3) edukacja ekologiczna 

4) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec środowiska naturalnego. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) zmiana sposobu użytkowania ziemi; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Fundacja Marysieńka KRS 0000830180. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mściwojów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DE1C952-EA8D-4ADE-A425-B432BBC06AF9. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Siczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DE1C952-EA8D-4ADE-A425-B432BBC06AF9. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr II.16.2024 

Rady Gminy Mściwojów 

z dnia 27 maja 2024 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody "PLATAN MIŁOŚCI" 

Współrzędne geograficzne drzewa- N51o 1’ 40’’, E16o 18’ 19’’ 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DE1C952-EA8D-4ADE-A425-B432BBC06AF9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Uzasadnienie prawne 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 
2023 r. poz. 1336 ze zm.) ustanowienie pomnika przyrody (…) następuje w drodze uchwały rady gminy. 
Stosownie do przepisu zawartego w art. 44 ust. 2 uchwała rady gminy (…) określa nazwę danego obiektu 
lub obszaru, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony, w razie potrzeby ustalenia 
dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części, wybrane 
spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1 ww. ustawy. Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie 
przyrody projekty uchwał (…) wymagają uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska. 
 

Uzasadnienie merytoryczne 
W dniu 13 grudnia 2023 r. do Urzędu Gminy Mściwojów wpłynął wniosek właściciela działki  
nr 392/20 obręb Targoszyn o ustanowienie pomnikiem przyrody drzewa – platana klonolistnego (Platanus 
acerifolia) rosnącego w zabytkowym Zespole parkowo-pałacowym w Targoszynie. We wniosku zawarto 
następujące informacje o wnioskowanym pomniku przyrody: 
a) nazwę pomnika - "Platan Miłości" 
b) obwód pierśnic w cm (na wysokości 130 cm od ziemi) - 686 i 349 cm 
c) szacunkowa wysokość- 21 m 
d) rozpiętość korony 21x21m 
d) przypuszczalny wiek - ponad 300 lat 
e) stan zdrowotny - dobry 
Nieruchomość, na której rośnie stanowi własność prywatną. Kryterium uznania drzewa za pomnik przyrody 
są obwody pni nie mniejszy niż minimalny obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm dla poszczególnych 
gatunków drzew, określonych w załączniku do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 04 grudnia 2017 
r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 
2017 . poz. 2300) Zgodnie z tym rozporządzeniem minimalny obwód pnia platana określono na 300 cm, 
obwody pni wnioskowanego platana wynoszą 686 cm i 349 cm, więc tym samym drzewo spełnia kryterium.  
Platan wyróżnia się wśród drzew tego samego gatunku w skali gminy, województwa i kraju swoją 
wyjątkową sylwetką, obwodem pnia, wiekiem oraz bardzo rozłożystą koroną 21x21m, a zatem wskazuje 
wyjątkową wartość dendrologiczną w skali kraju. Posiada wyjątkowe walory przyrodnicze i krajobrazowe. 
"Platan Miłości" - propozycja nazwy związana jest z romantyczną historią miłosną Anny i Caspra sprzed 
ponad 300lat oraz historie z późniejszego okresu, zgodnie legendą o dobrym duchu w pałacu w Targoszynie, 
która została opisana w Przygodach Marysieńki. Platan jest również bohaterem pikników malarskich, które 
odbywają się w Zespole Pałacowo-Parkowym w Targoszynie co wskazuje na jego wartość kulturową i 
historyczną. 
Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody, pismem z dnia 04.03.2024 r. znak: OZP.6130.1.2024 
projekt uchwały, w przedmiotowej sprawie, został przesłany do uzgodnienia Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska postanowieniem z dnia 
25.03.2024 r. znak:WPN.623.12.2024.APK uzgodnił przedłożony projekt uchwały.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DE1C952-EA8D-4ADE-A425-B432BBC06AF9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II.16.2024 RADY GMINY MŚCIWOJÓW z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Lokalizacja pomnika przyrody "PLATAN MIŁOŚCI"
	Uzasadnienie


